СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Собрания

депутатов Аксайского городского поселения

от 21.10.2010г. № 42 «Об установлении земельного

 налога»
Принято Собранием депутатов                               24 января   2013 года

В соответствии с Федеральным законом от 29.11.2012 № 202-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую налогового кодекса Российской федерации» и федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Налоговым кодексом Российской Федерации,  Собрание депутатов Аксайского городского поселения, -
РЕШАЕТ:
1.  Внести в решение Собрания депутатов Аксайского городского поселения  от 21 октября 2010 года  № 42 «Об установлении земельного налога» следующие изменения:
1.1. пункт 13 раздела 2 изложить в следующей редакции:

	«13.
	Земельные участки, предназначенные для разработки полезных ископаемых, размещения железнодорожных путей, автомобильных дорог, искусственно созданных внутренних водных путей, причалов, пристаней, полос отвода железных и автомобильных дорог, водных путей, трубопроводов, кабельных, радиорелейных и воздушных линий связи и линий радиофикации, воздушных линий электропередачи   конструктивных элементов и сооружений, объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства , реконструкции, ремонта, развития наземных и подземных зданий, строений и сооружений, устройств транспорта, энергетики и связи; размещение наземных сооружений и инфраструктуры спутниковой связи, объектов космической деятельности

	1,5»;

1.2. раздела 2 дополнить следующим пунктом:

	«16.
	Земельные участки, ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд

	0,3».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Аксайские ведомости».

3. Настоящие Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня официального опубликования.
Пункт 1.2. настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января  2013 года.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Председателя комиссии по экономической политике, бюджету, финансам, налогам, предпринимательству, инвестициям и муниципальной собственности Щербаков А.Ю.
 Глава Аксайского

городского поселения                                                         А.В. Головин

г. Аксай

24.01.2013г.

№  30